
 
 

 
           Carrera 28A No. 39A - 30 • Teléfonos: (57-1) 805 0339 - 805 0341 
               E-mail:fedeatletismo@fecodatle.org • www. fecodatle.org  
                                                     Bogotá - Colombia 
 

 
 RESOLUCIÓN N. 021 

Agosto 08 de 2025 
 

“Por medio de la cual se designa la Selección para participación en el Campeonato 
Suramericano de Ruta en Rio de Janeiro, Brasil 2025” 

 
El Comité Ejecutivo de la Federación Colombiana de Atletismo, en ejercicio de sus facultades 

Legales y Estatutarias, y, 
 

C O N S I D E R A N D O 
 
1.- Que mediante Resolución N 116 de Diciembre 17 de 2024 se reglamentó el Calendario Único de 
competencias para el año 2025. 
 
2.- Que esta Federación viene haciendo seguimiento a los atletas conjuntamente con los miembros 
de la Comisión Técnica Nacional. 
 
3.- Que el Campeonato Suramericano de ruta se realizarán el 17 de agosto de 2025 en la ciudad de 
Rio de Janeiro, Brasil.  
 
4.- Que en reunión de Comité Ejecutivo se designó la participación de la selección  
 

R E S U E L V E 
 

ARTÍCULO PRIMERO   Designar la selección para participación en el Campeonato Suramericano de Ruta 
en Rio de Janeiro, Brasil 2025 

 
N° NOMBRES  N° DOCUMENTO LIGA PRUEBA 

1 CRISTIAN MORENO VILLAMIL 1073717745 CUNDINAMARCA 21KM 

2 ANGIE JULIETH MORENO VEGA 1032476635 CUNDINAMARCA  21KM 

3 SOFIA MILENA ALFONSO ALFONSO  1000729120 CUNDINAMARCA 21KM 

4 ERIKA NATALY MARTINEZ BELTRAN 1003710084 CUNDINAMARCA MILLA 

5 DANIELA MONTERO HURTADO  1233694283 TOLIMA 21KM 

6 YEISSON JAVIER PARRA RODRIGUEZ 1005932843 TOLIMA 21KM 

7 SANTIAGO RODRIGUEZ ESPINEL 1003661350 CUNDINAMARCA MILLA 

8 DIANA CAROLINA BUSTOS RODRIGUEZ 1019079899 BOGOTA 5KM 

9 MIGUEL ANTONIO CIFUENTES TRUJILLO  1036652849 QUINDIO  MILLA 

10 JOHAN DAVID VELASQUEZ GARCIA 1024537578 CUNDINAMARCA DELEGADO 



 
 

 
           Carrera 28A No. 39A - 30 • Teléfonos: (57-1) 805 0339 - 805 0341 
               E-mail:fedeatletismo@fecodatle.org • www. fecodatle.org  
                                                     Bogotá - Colombia 
 

 
 
Artículo Segundo La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
Dada en Bogotá a los ocho (08) días del mes de agosto de dos mil veinte cinco. (2025) 
       
 
                                                  
                                                                     
  
  
  
FELIX ENRIQUE MARRUGO TORRES                          ORLANDO RAFAEL IBARRA ECHEVERRIA 
Presidente                                Secretario General  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


